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Annotatsiya: Ushbu maqolada bachadon bo‘ynining hujayraviy tuzilishi, uning 

fiziologik va himoya funksiyalari, shuningdek, epiteliy qavatlari va ularning morfologik 

xususiyatlari batafsil bayon etilgan. Bachadon bo‘ynidagi transformatsiya zonasining 

ahamiyati, ayniqsa saratonoldi o‘zgarishlar (LSIL va HSIL) ko‘rib chiqilgan. 

Shuningdek, zamonaviy Bethesda tizimi orqali servikal sitologiyaning diagnostik 

imkoniyatlari va HSIL holatlarining papilloma virusiga bog‘liqligi hamda invaziv 

saratonga aylanish ehtimoli muhokama qilingan. Mazkur mavzu saraton diagnostikasi va 

profilaktikasida muhim ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: Bachadon bo‘yni, epiteliy, transformatsiya zonasi, servikal sitologiya, 

Bethesda tizimi, LSIL,HSIL,Odam papilloma virusi, sitologik tekshiruv. 

 

Bachadon bo‘yni ayollar jinsiy tizimining muhim tarkibiy qismidir va uning 

hujayraviy tuzilishi o‘ziga xos funksiyalarni bajarishga moslashgan. U birinchi 

navbatda, bachadon bo‘shlig‘i bilan tashqi muhit o‘rtasida himoya to‘sig‘i vazifasini 

bajaradi. Endoservikal kanal hujayralari kislotali va ishqoriy muhitga ega bo‘lgan 

shilliq modda ishlab chiqaradi. Ushbu shilliq tarkibida elektrolitlar va glikogen 

mavjud bo‘lib, u bachadon bo‘shlig‘i bilan qin o‘rtasida tiqin hosil qiladi va 

mikroorganizmlarning kirishini cheklab, infeksiyalardan himoya qiladi. Shuningdek, 

bu shilliqqa yassi epiteliy hujayralari, leykotsitlar va immunoglobulinlar aralashib, 

uning mustahkamligi va antibakterial xususiyatlarini kuchaytiradi [5]. 

Bachadon bo‘ynining qinga qaragan tashqi yuzasi ekzoserviks deb ataladi va u 

ko‘p qavatli yassi epiteliy bilan qoplangan. Ichki yuzasi, ya’ni endoserviks, esa bir 

qavatli ustunsimon epiteliy hujayralardan tashkil topgan. Bu ikki turdagi epiteliy 

tutashadigan hudud o‘zgaruvchan (metaplastik) bo‘lib, transformatsiya zonasi deb 

yuritiladi. Statistika ma’lumotlariga ko‘ra, bachadon bo‘yni saratonining 90% dan 

ortig‘i aynan ushbu transformatsiya zonasida rivojlanadi [3]. 

Qin epiteliyasi markazda joylashgan yadroli, ko‘p qavatli, yassi va 

muguzlanmaydigan epiteliy hujayralaridan tashkil topgan. Bachadon bo‘yni 

epiteliyasi esa uchta qatlamdan iborat: yuza, oraliq va bazal (yoki parabazal) 

qatlamlar. Yuza qatlamdagi hujayralar eng yuqori darajada differensiyalashgan 

bo‘lib, ularning sitoplazmasi keng, yadrosi esa kichik, piknotik holatda va markaziy 
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joylashgan bo‘ladi. Garchi bu hujayralar muguzlanmasa-da, ularning sitoplazmasida 

keratogialin donachalari mavjud bo‘lishi mumkin, bu esa hujayralarning qisman 

keratinizatsiyaga moyilligini ko‘rsatadi [1]. 

 
1-rasm. 31 yoshli ayol bachadon bo‘ynidan olingan sitologik surtma. 

Yuza qavat epiteliylari yadrolari piknotik, yadro tuzilmalari aniqlanmaydi 

(pushti rang), oraliq qavat hujayralari havorangda. 

Oraliq hujayralar tashqi ko‘rinishiga ko‘ra yuza qatlam hujayralariga o‘xshash 

bo‘lsa-da, ularning yadrosi nisbatan yirikroq bo‘lishi bilan ajralib turadi (2-rasm). 

Bazal (parabazal) qatlam esa yirik yadroli va tor sitoplazmali hujayralardan tashkil 

topgan bir nechta qatlamdan iborat. Ushbu qatlam hujayralarining biri to‘g‘ridan-

to‘g‘ri bazal membranaga tutashadi. Aynan shu qatlamda mitotik faollik — hujayra 

bo‘linish jarayonlari kuzatiladi. 

 
2-rasm. Oraliq qavat hujayralari (havo rangda) atrofida leykotsitlar. 

Saratonoldi holatlarni aniqlashda gistologik tekshiruvlar aniq natija bersa-da, 

sitologik tekshiruvlar arzonligi, muntazam va ommaviy ravishda o‘tkazish 

imkoniyati hamda samaradorligi tufayli ko‘pgina rivojlangan mamlakatlarda keng 

qo‘llaniladi [3]. 
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Zamonaviy servikal sitologiyada hujayraviy o‘zgarishlarni tavsiflashda 

Bethesda tizimi keng qo‘llaniladi. Sitologik natijalarni aniq va to‘g‘ri talqin qilishda 

yadro-sitoplazma nisbati muhim diagnostik mezon hisoblanadi. Bunda hujayra 

yadrosining kattaligi oraliq qatlam hujayralari yadrosi bilan solishtiriladi.Hozirgi 

amaliyotda LSIL (low-grade squamous intraepithelial lesion) — odam papilloma 

virusi (HPV) infeksiyasining hujayra ichiga kirishi natijasida yuzaga keladigan 

dastlabki o‘zgarishlarni tavsiflash uchun ishlatiladi. HSIL (high-grade squamous 

intraepithelial lesion) esa malign transformatsiyaga yaqin, ya’ni haqiqiy o‘smaoldi 

holatlarni ko‘rsatadi [2].. 

Sitologik surtmalarning taxminan 0,3% qismida HSIL (yuqori darajadagi yassi 

epiteliya ichki o‘zgarishlari) bilan bog‘liq hujayraviy o‘zgarishlar aniqlanadi. Ushbu 

holatlarning 95% dan ortig‘ida odam papilloma virusiga oid testlar musbat natijani 

ko‘rsatadi.  

HSIL o‘zgarishlarining invaziv servikal saratonga aylanish ehtimoli nisbatan 

past bo‘lib, 30 yil ichida taxminan 30% hollarda bunday transformatsiya kuzatiladi. 

Bu esa HSILni vaqtida aniqlash va muntazam monitoring qilish orqali saraton 

rivojlanishining oldini olish mumkinligini ko‘rsatadi [4]. 

Xulosalar:Bachadon bo‘yni ayollar jinsiy tizimining himoya funksiyasini 

bajaruvchi muhim anatomik struktura bo‘lib, uning epiteliy qatlamlari va ularning 

hujayraviy xususiyatlari normal fiziologik jarayonlarda muhim rol o‘ynaydi.  

Transformatsiya zonasi servikal saratonning ko‘pchilik holatlarida kelib chiqish 

manbai hisoblanadi.  

Zamonaviy Bethesda tizimi orqali servikal sitologiyaning diagnostik aniq va 

samarali usuli hisoblanib, LSIL va HSIL o‘zgarishlari papilloma virusining roli bilan 

bog‘liq ekanligi aniqlandi.  

HSIL holatlarning invaziv saratonga aylanish ehtimoli mavjud bo‘lib, ushbu 

o‘zgarishlarni erta aniqlash va muntazam kuzatish saraton rivojlanishini oldini olish 

uchun muhimdir.  

Shuning uchun sitologik skrining ko‘plab mamlakatlarda keng qo‘llanilishi 

ayollarda servikal saraton profilaktikasida katta ahamiyat kasb etadi. 
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